
Про програмування штрихового коду 

товару у  чеку 

 

 

Деражнянська ДПІ ГУ ДПС у Хмельницькій області нагадує, що 

Наказом Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції України 

від 20.08.2002 № 255 із змінами та доповненнями затверджено Положення 

про штрихове кодування товарів. Пунктом 5 Положення № 255 передбачено, 

що обов’язковому маркуванню штриховими кодами GS1 підлягають, 

зокрема, алкогольні напої та тютюнові вироби, лікарські засоби та інші 

товари, маркування яких штриховими кодами передбачено законодавством 

України. Маркування харчових продуктів штриховими кодами здійснюється 

в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. Згідно з п. 11 ст. 3 

Закону України від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР суб’єкти 

господарювання, які здійснюють розрахункові операції в готівковій та/або в 

безготівковій формі (із застосуванням електронних платіжних засобів, 

платіжних чеків, жетонів тощо) при продажу товарів (наданні послуг) у сфері 

торгівлі, громадського харчування та послуг, а також операції з приймання 

готівки для виконання платіжної операції, зобов’язані проводити 

розрахункові операції через РРО та/або через ПРРО для підакцизних товарів 

з використанням режиму програмування із зазначенням коду товарної 

підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД, найменування товарів, цін товарів та обліку їх 

кількості, а також із зазначенням цифрового значення штрихового коду 

марки акцизного податку (серія та номер) при роздрібній торгівлі 

алкогольними напоями.  

 


